П Р О Т О К О Л

01 февраля 2023 года г. Навашино № 1

Заседания Попечительского совета
при ГБУ «Навашинский ПНИ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение Плана работы Попечительского совета при ГБУ «Навашинский
ПНИ» на 2023 год.

На заседании присутствовали:
Председатель
Попечительского совета:
Колпакова Елена Васильевна заместитель главы администрации,

почетный гражданин городского округа
Навашинский (по согласованию)
(по согласованию)

Заместитель председателя
Попечительского совета:
Мичурина Елена Олеговна директор воскресной школы

Православного прихода церкви в честь
Воздвижения Креста Господня
с.Б.Окулово (по согласованию)

Члены
Попечительского совета:
Скворцова Серафима Алексеевна - заместитель председателя Навашинской

районной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных
органов (по согласованию)

Карпова Жанна Николаевна индивидуальный предприниматель
(по согласованию)

Пестрякова Вера Михайловна - ветеран труда, бывший начальник
хозяйственного отдела и и.о. директора
ГБУ «Навашинский ПНИ» (по
согласованию)

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Заслушали: Колпакова Елена Васильевна -  председатель Попечительского
совета при ГБУ «Навашинский ПНИ», зачитав проект Плана работы

Попечительского совета ГБУ «Навашинский ПНИ» на 2023 год, предложила
утвердить указанный выше План.

За утверждение Плана проголосовало 5 человек, против - 0 человек,
воздержались - 0 человек. Утверждено единогласно.

Председатель Попечительского совета _____

Ответственный секретарь_______(

Е.В. Колпакова

Е.В. Морозова

Утвержден
решением Попечительского совета

при ГБУ «Навашинский ПНИ»
(протокол № 1 от « й/ » Д &  2023 г.)

План работы
Попечительского совета при ГБУ «Навашинский ПНИ» на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
проведения

Отметка
о

выполнении

1. Утверждение плана работы
Попечительского совета на 2023 год

Февраль

2. Содействие в организации культурно-
массовых мероприятий, а так же в
проведении областных, межрайонных
конкурсов, фестивалей, выставок,
соревнований, экскурсий и др.

Весь период

3.

Содействие в привлечении спонсорских
взносов для организации и проведения
социокультурных мероприятий,
совершенствования материально-
технической базы учреждения
(благоустройство жилых комнат,
территории учреждения) в целях
повышения качества предоставляемых
услуг гражданам, проживающим в
интернате

Весь период

4. Содействие в повышении
информационной открытости учреждения
(информирование населения через СМИ,
распространение информационных
материалов среди населения) в рамках
реализации ФЗ-442 «Об основах
социального обслуживания граждан в РФ»

Весь период

5. Содействие в организации
профессионального праздника-Дня
социального работника (выбор и
поощрение лучших работников
учреждения)

2 квартал

6. Содействие в работе Школы
православного просвещения для
получателей социальных услуг

3 квартал

7. Содействие в повышении
профессионального мастерства
сотрудников учреждения

4 квартал

8. Содействие в выборе и поощрении лучших
получателей социальных услуг за участие
в общественной деятельности учреждения

4 квартал

9. Содействие в организации
межведомственного взаимодействия в
целях повышения качества
предоставляемых социальных услуг

Весь период

10. Содействие в организации и внедрении
инновационных форм работы

Весь период

11. Рассмотрение предложений, ходатайств,
поступивших в адрес Попечительского
совета от получателей социальных услуг

По мере поступления
обращений

12. Подведение итогов года по всем
направлениям деятельности учреждения

Декабрь

Председатель
Попечительского совета
ГБУ «Навашински ПНИ» Е.В. Колпакова